
    
  

ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เกี่ยวกบัภาษีเงนิได้ (ฉบบัที่ ๔๖๑) 

เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข เพื่อการยกเว้นภาษีเงินไดน้ิตบิุคคล สำหรับการจ้างแรงงาน 
ลูกจ้างที่มีทกัษะสูงด้านวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี วิศวกรรมศาสตร ์หรือคณติศาสตร ์ 

 
 

   
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓ และมาตรา ๔ (๑) แห่งพระราชกฤษฎีกาออกตามความ 
ในประมวลรัษฎากร ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร (ฉบับที่ ๗๗๗) พ.ศ. ๒๕๖๖ อธิบดีกรมสรรพากรกำหนด
หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข เพื่อการยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล สำหรับการจ้างแรงงานลูกจ้างที่มีทักษะสูง
ด้านวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี วิศวกรรมศาสตร์ หรือคณิตศาสตร์ ดังต่อไปนี้  
  ข้อ ๑ ให้ยกเลิกความใน (๒) ของข้อ ๑ ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี ่ยวกับ 
ภาษีเงินได้ (ฉบับที่ ๔๔๐) เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข เพื่อการยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล สำหรับ
การจ้างแรงงานลูกจ้างที่มีทักษะสูงด้านวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี วิศวกรรมศาสตร์หรือคณิตศาสตร์ ลงวันที่ 
๑๔ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๔๖๖ และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 
 “(๒)  บุคลากรที่จ้างต้องเป็นบุคลากรที่มีทักษะสูงด้านวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี วิศวกรรมศาสตร์ 
หรือคณิตศาสตร์ ซึ่งได้รับการรับรองจากสำนักงานสภานโยบายการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและ
นวัตกรรมแห่งชาติ หรือสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล” 
 ข้อ ๒ ให้ยกเลิกความใน (๓) ของข้อ ๑ ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี ่ยวกับ  
ภาษีเงินได้ (ฉบับที่ ๔๔๐) เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข เพื่อการยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล สำหรับ
การจ้างแรงงานลูกจ้างที่มีทักษะสูงด้านวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี วิศวกรรมศาสตร์ หรือคณิตศาสตร์ ลงวันที่ 
๑๔ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๔๖๖ และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 
 “(๓)  ตำแหน่งงานที่จ้างต้องเป็นตำแหน่งงานของกิจการในอุตสาหกรรมเป้าหมายที่ใช้ทักษะสูง
ด้านวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี วิศวกรรมศาสตร์ หรือคณิตศาสตร์ ซึ่งได้รับการรับรองจากสำนักงานสภานโยบาย 
การอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรมแห่งชาติ หรือสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล” 
 ข้อ ๓ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันประกาศเป็นต้นไป 

 

  ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๒  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๖๘  
  
                                                                       ปิ่นสาย  สุรัสวดี 
             (นายปิ่นสาย  สุรัสวดี) 
            อธิบดีกรมสรรพากร 


